longa

ARIADNE THESEO.

M̄tius inueni, quām te, genus omne ferarum.
 Credita non ulli, quām tibi, peius eram.
 Quæ legis, ex illo Theseu tibi littore mitto,
 Vnde tuam sine me uela tulere ratem,
 In quo me somnusq; meus mālē prodidit, & tu
 Prō facinus, somnis infidula meis.
 Tempus erat uitrea quo primum terra pruina
 Spargitur, & teclæ fronde queruntur aues.
 Incertum uigilans an somno languida, moui
 Thesea presuras semisopita manus.
 Nullus erat, referoq; manus, iterumq; retento,
 Perq; torum moueo brachia, nullus erat.
 Excusere metus somnum, conterrata surgo,
 Membrāq; sunt uiduo præcipitata toro.
 Protinus adductis sonuerunt pectora palmis,
 Viq; erat ē somno turbida, raptā coma est.
 Luna fuit specto, siquid nisi littora cernam:
 Quod uideant oculi, nil, nisi littus habent.
 Nunc huc, nunc illuc, & utrōque, sine ordine curro;
 Alta puellarcs tardat arena pedes.
 Interā totu clamanti littore, Theseu,
 Reddebat nomen concavā saxa tuum.
 Et quoties ego te, toties locus ipse uocabat:
 Ipse locus miser & ferre uolebat opem.
 Mons fuit, apparent frutices in uertice rari:
 Nunc scopulus raucis pendet aduersus aquis:
 Ascendo, uires animus dabat, atque ita late
 Aequora prospectu metior alta meo.
 Inde ego (nam uentis quoque sum crudelibus usq)

ARIADNE

Vidi præcipiti carbasa tensa Noto.
 Aut uidi, aut certe quia me uidisse putauit,
 Frigidior glacie, semi animisq; fui.
 Nec languere diu patitur dolor, excitor illo,
 Excitor, & summa Thesea uoce uoco.
 Quò fugis? exclamo, Scelerate reuertere Theseu,
 Flecte ratem, numerum non habet illa suum.
 Hoc ego, quod uoci deerat, plangore replebam.
 Verbera cum uerbis misit: fuere meis.
 Si non audires, ut saltē cernere posse,
 Iactat & latē signa dedere manus.
 Candidaq; imposui longæ uclamina uirgæ,
 Scilicet oblitos admonitura mei.
 Iamq; oculis eruptus et as, tunc denique fleui:
 Torpuerant molles ante dolore genæ.
 Quid potius facerent, quam mea lumina flerent,
 Postquam desierant uela uidere tua?
 Aut ego diffusis erravi sola capillis,
 Qualis ab Ogygio concita Baccha Deo.
 Aut mare prospiciens in saxo frigida sedi,
 Quamq; lapis sedes, tam lapis ipsa fui.
 Sæpe torum repeto, qui nos acceperat ambos,
 Sed non acceptos exhibiturus erat.
 Et tua que possum, pro te uestigia tango,
 Stratagq; quæ membris intepuere tuis.
 Incumbo, lacrymisq; toro manante profusis,
 Presimus, exclamo, te duo, reddo duos.
 Veninus hic ambo, cur non discedimus ambo?
 Perlide pars nostri lectule maior ubi est?
 Quid faciam? quò sola ferar? uacat insula cultu:
 Non hominum uideo, non ego facta boum.

Omne

THESEO.

Omne latus terræ cingit mare, nauita nusquam est,
 Nulla per ambiguas puppis itura uias.
 Finge dari comitesq; mihi, uentosq; ratemq;
 Quid sequar? accessus terra paterna negat.
 Ut rate felici pacata per æquora labar,
 Temperet ut uentos Aeolus, exul ero.
 Non ego te Crete centum digesta per urbes
 Aspiciam, puer cognita terra Ioui.
 Nam pater, & tellus iusto regnata parente,
 Prodita sunt factio nomina chara meo,
 Cum tibi, nec uictus tecto morerere recuruo,
 Quæ regerent passus, pro duce fila dedi.
 Cum mibi dicebas, per ego ipsa pericula iuro,
 Te fore, dum nostrum uiuet uterque, meam.
 Viuimus, & non sum Theseu tuus, si modò uiuit
 Fœminea periuri fræude sepulta uiri.
 Me quoque, qua fratrem, mactasses improbe clava,
 Eset, quam dederas, morte soluta fides.
 Nunc ego non tantum, quæ sum passura recordor,
 Sed quæcunque potest ulla relicta pati.
 Occurrunt animo pereundi mille figuræ,
 Morsq; minus poenæ, quam mora mortis, habet.
 Iam iam uenturos aut hæc, aut suspicor illac,
 Qui lanient auidos uiscera denti lupos.
 Forstitan, & fuluos tellus alit ista leones.
 Quis scit, an hæc saeuas insula tigres habet?
 Et freta dicuntur magnas expellere phocas.
 Quis uetat & gladios per latus ire meum?
 Tantum ne religer dura captiuæ catena,
 Ne'ue traham serua grandia pensa manu,
 Cui pater est Minos, cui mater filia Phœbi,

dd x

Quodq;

ARIADNE

Quodq; magis memini, quæ tibi pacta fui.
 Si mare, si terras, porrectaq; littora vidi,
 Multa mihi terræ, multa minantur aquæ.
 Cœlum restabat, timeo simulacra Deorum.
 Desitior rapidis præda, cibusq; feris.
 Sive colunt, habitantq; uiri, diffidimus illis:
 Externos didici læsa timere uiros.
 *facta luisses viueret Androgeos utinam, nec *fata tulisses
 Impia funeribus Cecropi terra tuis.
 *tuu mactas- Nec *tu mactas- nodoso stipite Theseu
 set Ardua parte uirum, dextera parte bouem.
 Nec tibi, quæ reditus monstrarent, fila dedisset.
 Fila per adductas sæpe recepta manus.
 Non equidem miror, si stat uictoria tecum,
 *humum Strataq; Cretæam bellua strauit *umi.
 Non poterant figi præcordia ferrea cornu:
 Ut te non tegeres, pectori tutus eras.
 Illuc tu filices, illuc adamanta tulisti,
 Ilic, qui filices Thesea uincat, habes.
 Crudeles somni, quid me tenuisti inertem?
 At semel æterna nocte premenda fui.
 Vos quoque crudeles uenti, nūmumq; parati,
 Flaminaq; in lacrymas officiosa meas.
 Dextera crudelis, quæ me, fratremq; necauit,
 Et data poscenti nomen inane fides.
 In me iurarunt somnus, uentusq; fidesq;:
 Prodigia sum causis una puella tribus.
 Ergo ego nec matris lacrymas moritura uidebo,
 Nec mea, qui digitis lumina condat, erit.
 Spiritus infelix peregrinas ibit in auras,
 Nec positos artus unget amica manus.

THESEO.

Offa superstabunt uolucres in humata marinæ.
 Hæc sunt officijs digna sepulcra meis.
 Ibis Cecropios portus: patriaq; receptus
 Cum steteris turbæ celsus honore tue,
 Et bene narraris letum tauriq; uiriq;
 Sectaç; per dubias saxea tecta uias,
 Me quoque narrato solam tellure relictam:
 Non ego sum titulis surripienda tuis.
 Nec pater est Aegeus, nec tu Pittheidos Aethre
 Filius, autores saxa, fretumq; tui.
 Dij facerent, ut me summa de puppe uideres:
 Mouisset uultus moesta figura tuos.
 Nunc quoque non oculis, sed qua potes aspice mente
 Hærentem scopulo, quem uiga pulsat aqua.
 Aspice demissos lugentis more capillos,
 Et tunicas lacrymis, sicut ab imbre, graues.
 Corpus, ut impulsæ segetes Aquilonibus, horret,
 Litteraq; articulo pressa tremente labat.
 Non te per meritum, quoniam male ceſit, adoro.
 Debita sit factò gratia nulla meo:
 Sed nec poena quidem: si non ego causa salutis,
 Non tamen est, cur tu sis mihi causa necis.
 Has tibi plangendo lugubria pectora laſſas,
 Infelix tendo trans freta longa manus.
 Hos tibi qui superant, ostendo moesta capillos.
 Per lacrymas oro, quas tua facta mouent,
 Flecte ratem Theseu, ueroſoq; relabere uento.
 Si prius occidero, tu tamen offa feres.

CANACE MACAREO.

Si qua tamen cæcis errabunt scripta lituris,
 Oblitus à dominæ cæde libellus erit.

Dextra tenet calatum, strictum tenet altera ferrum.
 *Soluta Et iacet in gremio charta * notata meo.
 Hæc est Acolidos fratri scribentis imago.
 Sic uideor duro posse placere patri.
 Ipse necis cuperem nostræ spectator adesset,
 Autorisq; oculis exigeretur opus.
 Ut ferus est, multoq; suis truculentior Euris,
 Spectaret siccis vulnera nostra genis.
 Scilicet est aliquid cum seuis uiuere uentis,
 Ingenio populi conuenit ille sui.
 Ille noto, Zephyroq; & Scythonio Aquiloni
 Imperat, & pennis Eure proterue tuis.
 Imperat heu uentis, tumidae non imperat iræ,
 Posset & uitijs regna minora suis.
 Quid iuuat admotam per auorum nomina cœlo
 Inter cognatos posse referre Iouem?
 Num minus infestum funebria munera ferrum
 Fœmine a teneo non mea tela manu?
 *commisit O' utinam Macareu, quæ nos * coniunxit in unum,
 Venisset letō senior hora meo.
 Cur unquam plus me frater, quam frater amasti?
 Et tibi, non debet quod soror esse, fui?
 Ipsa quoque inclut, qualemq; audire solebam,
 Nescio quem sensi cor de te pente Deum.
 *macies ad- Fugerat ore color, * maciesq; obduxerat artus,
 duxerat Sumebant minimos ora coacta cibos.
 Nec somni faciles, & nox erat annua nobis,
 Et gemitum nullo lesa dolore dabam.
 Nec cur hoc facerem, poteram mihi reddere causam,
 Nec noram quid amans esset, at illud eram.
 Prima malum nutrix animo præsensit anili,